
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 16/01/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2007, n. 2055
 
Esercizio finanziario 2007. Variazione compensativa ai capitoli di spesa nn. 741010 UPB 12.1.2 –
741090 UPB 12.1.2.
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Uff. 1 e confermata dal
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione sanitaria, riferisce:
 
Il Bilancio di previsione 2007 ha previsto al cap. 741010 uno stanziamento pari ad euro 15.000.000,00
per le spese di elaborazione dati
 
Considerato che lo stanziamento stabilito al cap.741090 del bilancio di previsione 2007 relativo ai
trasferimenti e spese di parte corrente per il funzionamento del servizio sanitario regionale risulta
sottostimato, occorre, pertanto, destinare la somma di euro6.010.191,46 riveniente dal cap. 741010 al
capitolo 7410190 al fine di provvedere al pagamento delle suddette spese di parte corrente del servizio
sanitario regionale.
 
Per quanto su esposto, si rende necessario nell'ambito dell'UPB 12.1.2. la ridistribuzione delle risorse,
risultando sufficientemente capiente il cap. 741010 e, di contro, insufficiente il cap. 741090.
Pertanto, si proporre alla Giunta regionale la variazione compensativa euro 6.010.191,46, ai sensi
dell'art. 42, comma 2, della L.R. 16.11.2001, n. 28, in termini di competenza e cassa, al bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2007 per fronteggiare le spese di parte corrente del servizio
sanitario regionale.
 
Copertura finanziaria:
 
Per quanto sopra riportato, ai sensi del'art.42, comma 2, della L.R. 16.11.2001, n. 28 si introduce la
seguente variazione compensativa nello stato di previsione del Bilancio dell'esercizio finanziario 2007
della Regione Puglia, sia in termini di competenza che di cassa:
 
1) U.P.B. 12.1.2 Cap. 741010
Spese per elaborazione dati - Legge 833/78 F.S.R.
a) Stanziamento Bilancio euro 15.000.000,00 -
b) Variazione in diminuizione di cui al presente atto
 euro 6.010.191,46
Totale disponibilità sul capitolo
 euro 8.989.808,54
 

1



2) U.P.B. 12.1.2 Cap.741090
Trasferimenti e Spese di parte corrente per il funzionamento del Servizio Sanitario Regionale compreso
gli interventi di cui all'art. 10 L. R. 38/94 e art. 5, L.R. 10/89
a) stanziamento in bilancio
euro 5.574.409.408,00
b) variazione in aumento di cui al presente atto
 euro 6.010.191,46
Totale disponibilità sul capitolo
 euro 5.580.419.599,46
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO 1.1. F.F.
Dott.ssa Antonia Marra
 
Il presente provvedimento viene sottoposto all'esame della Giunta regionale ai sensi dell'art. 4, comma
4, lett. K), della L.R. 4/2/1997, n. 7.
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione
del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile della P.O. n. 3, dal
Dirigente dell'Ufficio I e dal Dirigente del Settore;
 
• A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• di introdurre la seguente variazione compensativa nello stato di previsione del Bilancio per l'esercizio
finanziario 2007 della Regione Puglia, sia in termini di competenza che di cassa, ai sensi dell'art. 42,
comma 2, della L.R. 16.11.2001, n. 28:
 
3) U.P.B. 12.1.2 Cap. 741010
Spese per elaborazione dati - Legge 833/78 F.S.R.
a) Stanziamento Bilancio euro 15.000.000,00 -
b) Variazione in diminuizione di cui al presente atto
 euro 6.010.191,46
Totale disponibilità sul capitolo
 euro 8.989.808,54
4) U.P.B. 12.1.2 Cap. 741090
Trasferimenti e Spese di parte corrente
per il funzionamento del Servizio Sanitario
Regionale compreso gli interventi di cui
all'art. 10 L. R. 38/94 e art. 5. L. R. 10/89
c) stanziamento in bilancio
 euro 5.574.409.408,00+
d) variazione in aumento di cui al presente atto

2



 euro 6.010.191,46
Totale disponibilità sul capitolo
 euro 5.580.419.599,46
 
• di autorizzare il Dirigente del Settore Programmazione e Gestione Sanitaria, entro il corrente esercizio
finanziario, all'adozione degli atti consequenziali di impegno per le finalità indicate nel capitolo 7410190;
 
• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 10 c. 2. della L.R.
n.11/2007;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell'art. 42, c. 7, della L.R. n. 28 del 16.11.2001.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


